
     
 

平 成 ２ ７ 年 ９ 月 ２ ２ 日 （ 火 ）１９時 

国 土 交 通 省   関 東 地 方 整 備 局 

 

関東地方整備局 風水害対策本部は非常体制中です。 

 

記 者 発 表 資 料 

 

 

 

 

１．平成 27 年 9 月関東・東北豪雨における対応状況（概要） 【別紙１】 
 

 

※最新の応急復旧工事等の状況については、関東地方整備局ＨＰに掲載してお

ります。（以下のリンクについては、対応するバナーをトップページに設けていま

す。） 
 

○鬼怒川浸水被害について  

・応急復旧工事等の進捗状況について 

http://www.ktr.mlit.go.jp/bousai/bousai00000091.html 
○災害対策派遣隊（ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ）などの活動について ［適時更新］ 

  日々の詳細な活動内容は下記ＵＲＬに掲載しています 

  http://www.ktr.mlit.go.jp/bousai/bousai00000093.html 

○最新の写真・映像 ［適時更新］ 

最新の応急復旧工事の写真や動画を関東地方整備局ＨＰよりダウンロードできます。 

（写真や動画を転用する場合は、「提供元：国土交通省関東地方整備局」と記載 

をお願いします。） 

URL:http://www.ktr.mlit.go.jp/bousai/bousai00000094.html 

 

 

発表記者クラブ 

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、茨城県政記者クラブ、栃木県政記者クラブ、 

埼玉県政記者クラブ、筑西市記者クラブ、宇都宮市政記者クラブ 

 

問い合わせ先 

国土交通省 関東地方整備局 災害対策本部 

（広報全般） 

広報班 広報広聴対策官 吉田 健二（よしだ けんじ） 

電話０４８-６００-１４２１（災害対策室直通） 

（鬼怒川の堤防決壊） 

河川班 河川調査官    髙橋 伸輔（たかはし のぶすけ） 

電話０４８-６００-１４１９（災害対策室直通） 

 

平成 27 年 9月関東・東北豪雨における対応について 
【第１４報】 



1



2



3



4



5


